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 Zápisnica č. 9/2022 

 

     zo zasadnutia Komisie na ochranu verejného záujmu pri výkone funkcií verejných 

funkcionárov (ďalej len „Komisia“), konaného na Úrade Trenčianskeho samosprávneho kraja, 

v priestoroch Útvaru hlavného kontrolóra TSK, dňa 14. júna  2022. 

 

Prítomní - podľa prezenčnej listiny 

 

Neprítomní –  Bc. Eduard Filo (ospravedlnený) 

   MUDr. Peter Oulehle (ospravedlnený) 

 

Program: 

1. Oznámenia o nezlučiteľnosti funkcií a majetkových pomeroch poslancov VÚC – 

otváranie obálok, kontrola úplnosti a správnosti predložených oznámení (príprava na 

zverejnenie) 

       2.     Rôzne 

 

 

     Komisiu zahájila PhDr. PaedDr. Rudolfa Novotná, predsedníčka komisie, ktorá oboznámila 

prítomných členov s obsahom programu. 

 

K bodu 1) 

     Členovia Komisie na ochranu verejného záujmu pri výkone funkcií verejných funkcionárov 

skontrolovali počet doručených oznámení funkcií, zamestnaní činností a majetkových pomerov 

za rok 2021 a skonštatovali,  že všetci poslanci Z TSK odovzdali svoje majetkové priznania 

v zákonom stanovenom termíne poštou  alebo osobne. 

 

     Kontrola doručených oznámení o nezlučiteľnosti funkcií a majetkových pomeroch  

poslancov Z TSK prebiehala nasledovne:  

a) Doručenie samotného oznámenia majetkového priznania  funkcií verejných 

funkcionárov. 

b) Doručenie skrátenej formy daného dokumentu v súvislosti so zverejnením tohto 

dokumentu. 

c) Kontrola úplnosti doručených Oznámení o nezlučiteľnosti funkcií 

a majetkových pomerov. 

d) Doručenie zákonných príloh k Oznámeniu funkcií, zamestnaní činností 

a majetkových pomeroch za rok 2021 (ďalej len „Oznámenie“), t. j. potvrdenie 

o príjme zo zamestnania resp. daňové priznanie. 

 

Pri vyhodnotení programového bodu 1  komisia skonštatovala že v časti:  

a) všetci poslanci zastupiteľstva TSK doručili oznámenie o nezlučiteľnosti funkcií 

a majetkových pomeroch včas, v termíne podľa zákona, 

b) spolu s predložením Oznámenia o nezlučiteľnosti funkcií a majetkových pomeroch poslanci 

doručili aj tzv. „skrátenú formu“, ktorá bude spracovaná do elektronickej podoby a následne 

zverejnená na webovom sídle Trenčianskeho samosprávneho kraja, 

c) členovia komisie postupne otvárali obálky s doručenými Oznámeniami, kontrolovali úplnosť 

doručených Oznámení a konštatujú, že doručené Oznámenia spĺňajú náležitosti podľa 

ústavného zákona, 
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d) spolu s predloženými Oznámeniami boli predložené aj zákonné prílohy. 

 

K bodu 2)  

V bode rôzne členovia komisie nemali žiadne pripomienky, ani požiadavky. 

 

     Všetky predložené doklady boli  ihneď po skončení zasadnutia komisie uložené do trezoru 

hlavného kontrolóra TSK. 

 

     Ďalšie zasadnutie tejto komisie bude včas oznámené predsedníčkou komisie 

prostredníctvom  hlavného kontrolóra TSK . 

     

 

Trenčín, 14. júna 2022 

 

 

            Zapísal : Mgr. Ladislav Tóth, PhD. 

 

 

PhDr. PaedDr. Rudolfa Novotná, v. r.                 

predsedníčka komisie 


